piculose. et si non occidissent similiter peccassent mortaliter. quia fecerint contra conscientiam quod dictabat eis doctrinam. quod dictum erat eis quod cum fecerit se filium dei morte moriatur. et omne quod fit contra conscientiam edificat ad iehannam. xxvii. q. i. s. i. extra de scriptio. quoniam. Itē videtur propter esse aliquis perplexus inter veniale et mortale. ut tū aliquis querit aliquem inimicū suū quē scio esse in loco aliquo si dico querente eū esse in loco illo peccato mortaliiter quia pto manifeste eū. si nego eum ibi esse peccato taliter vel etiam mortali ter. si sū pfectus. vt. xxii. q. ii. ne quod arbitree. si taceo. ex taciturnitate mea psumitur eū esse in loco illo. Itē in alio exemplo si uxori petit debitū a viro et vir. negat peccat mortali ter. si redditur peccare veniali ter. quia tele etatio carnis non propter esse sine peccato veniali vt videt. xxii. q. iii. vir cum propria uxori. et sic ē perplexitas. Similiter vietur quod aliquis possit esse perplexus inter duo venialia vt si aliquis simili vbo pmissit se plus bibere quod posset. si plus bibit peccat veniali ter. xxv. d. s. c. minis si otia verbum suū facit peccat veniali ter. vt. xxii. q. ii. pnum. Sz dicendū est quod nullus propter esse perplexus inter duo in la. quia sū sequeretur quod aliquis ex necessitate teneretur face re malū. sed dicit capitulū de nūc interitū redderet nisi spontaneū re periretur habere delictū. vt. xxii. q. iii. nabuchodonosor. v. Item via pte. pterea. si ex necessitate tenerem aliquid malū face re lex que id pte. bet esset impossibilis cu tū ois lex debeat esse possibilis. vt. s. d. iii. erit. perplexio ergo quantū ad rem nichil est sed quantū ad animū et ad stultam opinionem alicuius perplexio aliqua est. vnde iudei non erant perplexi nisi quantum ad animū. et ideo debuissent consulere pericōles et apostolos vel sacras scripturas. In alio exemplo dicas. quod ille qui interrogat debet tacere. nec hoc ei nocet si alter ex taciturnitate sua aliquid psumit. absit enim quod ea quod ppter bonū aut licitum facimus vel habemus. si quid male inde ostigerit ppter nrām voluntatem aut nobis imputetur. xxii. q. v. de occidentibz. pterea nō semper sequitur quod qui tacet consentit. vt. lxxvi. d. tata. quod aut obicit de uxore. nō credo quod talis delectatio sit aliquod peccatum. Si tū vis tenere quod ibi fiat veniale peccatum. dicas cu. h. quod vir debet mulierē pte temere debitum prudenter elutere. pmitendo se postea facturū donec ipa effuerat si nec illa deficeret tue vir de te copiam corporis. vt quod cito mulier expluerit libidinem suam. statim vir recedat ne procedat ad actum.

Duo mala. intellige quantū ad fatuam opinionem illius quod se credit perplexum. et sic intelligas omnia verba hic posita. nō enim vtrūq; illorum malum est. licet ille opinetur vtrūq; malum esse.

b Necessest. i. casus. vel referatur ad opinionem stultam.

c Resoluere. i. facere. **d** Quod minori scdm quod ipse opinatur. tū alterum illorum tantum obligat ipm. **e** Peierare. fm quod talis opinatur. nō enim peierat licet non seruet iuramentum tale. vt. xxii. q. ii. ij. si aliquid.

f Duplici telo non intelligas quod in homicidio tria peccata committantur et in piurio duo. sed ibi dicit quod in homicidio tres offenduntur in perpiurio duo. et ē h̄ar. quod qui plures offendit plus peccat. xxii. d. i. si quod legatoz. xi. q. iii. p̄cipue Itē ē h̄ar. quod potius p̄ illo ē iudicandum pro quo plures rationes faciunt. vt ex d. pbae. licet in si. et qui potiora iura ostenderit obtinebit. xxii. d. s. i. vt. C. de edic. d. ii. adri. tol. l. vi. sic etiā de terio ē causa illius contra quod plura faciunt. vt. xxviii. d. d. sy taculane. iteo d. tū h̄ signat. xxii. q. v. ille quod vbi vicitur quod piurius fit maius homicidio. Sz ibi soluit in homicidio enim maius peccatum ē. et minus damnum. sic peccatum ate fuit minus quod cain. et tū maius damnum ille iuramento.

g Hic tripliciter. i. homicidio.

h Erui testiculorū. i. fug/ gestiones diabolis. i. callide. et illaqueantes.

i Testiculorū. testiculi dicuntur fug/ gestiones diabolis. i. implicatis. qui a sicut testiculi sunt ministri et instrumenta hu-

silentio adulterij simul et homicidij particeps fiat prodere trepidat ne reatu se piuri obstrigat. perplexis ergo testiculorū nervis ligatus ē. qui in quālibet pte declinet metuit. ne a transgressiōis contagione liber n̄ sit. Alio cūcta quod sunt mudi deserēs ac p̄ oia frāgere p̄prias querēs voluntates alieno se subdere regimini appetit. sed eum qui fibi ad dū p̄ esse debeat. minus cauta inquisitione discernit. quod fortasse is quod sine iudicio eligitur cu p̄esse iam cepit agere que deī sunt prohibet quod mudi sunt iubet. Pensans itaq; subditus vel que sit culpa inobedientie. vel quod contagiu secularis vite. et obdile trepidat. et non obdile formidat ne aut obediens dū in suis preceptis deserat. rursus aut non obdiles dū in electo priore ostennat. Alius pensare pondus oneris ecclesiastici negligens ad locum regimini p̄mīs ascendit. sed quod omne quod hic p̄mittit plus meroribus afficitur quod honoribus gaudeat. dum eorum tribulatōe p̄mititur ad memoriam culpa reuocatur. Doletq; se ad labore ē cu culpa puenisse. et quā sit iniquū quod admiserit ex ipa fractus sine dubio difficultate cognoscit. Reū se ergo cu impenitis premīs agnoscens vult adepte sublimitatis locū deserrere. sed timet ne grauius delictum sit suscepti gregis custodiam reliquisse. vult suscepti gregis curam gerere. sed formidat ne deterio culpa sit regimina pastoralis gregis empta possidere. Per honoris ergo ambitum ligatum culpa hinc inde

mancē generatōis et in se continent omne incētuum libidinis. ita fug/ gestiones diaboli generant in hominibus vicia et ad omnia illicita accendunt. s. d. vi. sed pensandum.

j Leuiatan. i. diaboli. **k** Perplexi sūt. i. perplexētes. et sic omnia verba actiue intelligas. **l** Implicatis. i. implicantibus.

m Inuentis. i. inuentōibz. **n** Decati. fm opinionē eoꝝ stulta sic intelligas. **o** Contagione. iste amonebit illū ne faciat. vt. ii. q. i. si peccauerit. si nolit. i. cessare faciat quod vicitur. xxii. q. v. h̄ videtur. et sic liberabit se quod sacramētu non fuit inuentū. vt esset vinculum iniuritatis. xxii. q. iii. inter cetera. vnde si aliquis iuravit alii nō accusare. tamen p̄ denuntiare crimen eius. vt ex te iuratur. quemadmodum. in si. cu aut non p̄ p̄bare debet tacere vt. ii. q. vii. pleriqz. Si aut p̄p̄bare p̄ faciat quod dicit. ii. q. i. si peccauerit. vel dicat illi sic frater scias quod quidam vult te occidere non tū nominanto aliquem. extra te of. iud. ord. si sacerdos. otra tamen ex te fure. qui cu fure. Sed nō est

contra. quia fur non manifestauerat furtum iudicanti.

Conformabat. quid si subditus crebat q̄ p̄ceptū prefatis sit oīra deū securē. non obediāt quia licet iurauerit generalis ei obdīre in omnib⁹ nō tñ est intelligendū nisi de lictis et iūtis et honestis. vt. xi. q. iii. nō semp̄. et. c. si dīs. et. c. iulianus. et extra de iūtū. ab nr̄am. ii. et. ff. da piḡ. obligatōe. genarali. Sz si dubitat an sit oīra deū obdīre debet. vt. xxiiij. q. i.

quid culpatur. in
fi. vtrū autē tenea
tur recipe ordies
ab eo quē scit sy-
moniacū esse no-
taui. i. q. i. si quis
a symoniacis.

Suscepti. iste
si vult saluari di-
mittat locū et sit
in p̄petua peniten-
tia. vt. i. q. i. si q̄s
neq̄. z. q. vii. req̄
sitis. et ex de symo-
nia matheus. non
tamen dimitat si
ne auctoritate pa-
pe vt. vii. q. i. mu-
tatōes. et. c. fug-
gestuz. sed creto
vt dicit Jo. fa. q̄
bene p̄t dimittere
fine licentia pape
quia rē habet fur-
tiū. vnde ipam
tenetur statim re-
stituere aliter nō
penitet. xiii. q. vi
si res aliena. r. fur
semp̄ est in mora.
vt. ff. de ob. furti/
ua si p̄ fur. q. vi.
Sz ar. ob. ex d re-
nūc. misi cū pridē.
et. c. post trāslatō
nē. h̄ illa itelli gūs
in hijs qui p̄ lohi
um iurauerant. i.
q. i. ordinatōnes.

Precipitat.
qd si p̄cipitat se i
fugam et moriet.
vtrū peccet mor-
taliter queritur.
et est distinguendū q̄ si non esset
ita ale⁹ murus q̄
bene presumebat
se euatere nō pec-
cat mortaliter. ali-
ter sic. ar. p̄ p̄ma
parte. xxiiij. q. v.
te occidentis. et
p̄ secundo dieo.
ar. xxiiij. q. v. si nō
licet. et. c. nō ē no-
strū. et maxime si
ex honesta causa p̄
cipitasset. ex d se
pulturis. ex parte. ii.
sū ostendit. sicut alibi exponit. ir. da. i. datū.

Concessit. i. oces.
p̄nuncia. vt. xxiiij. q. v. h̄ inc notandum
Minima. i. m̄rimonia. **M**aiora. i. fornicatōz. vel m̄ma appel-
lat immoteratam exactōem debiti coniugalis ex istud potius permis-
sit apostolus q̄ fornicatōem. vt. xxiiij. q. i. quicquid. et h̄m hoc pro-
prie ponit oces. sedm priorē intellectum ponit oces. i. oces.
Et quia. ar. otra. h. qui dicit q̄ vir nunq̄ p̄t cognoscere vixem suam. sine p̄co vt notaui. xxiiij. q. iii. vir cum p̄pria.
Pro fuscipienda. etiā causa redēndi debitu. vt notaui. xxiiij. q.
Minima. quotiēs enī sine captōe nichil p̄t fieri. ii. quicquid.
id faciendū est qd minus captōfū est. vt. ff. de reg. iūr. quoē. et. l. sp.
Sime vicio. simile dicitur alibi quod p̄mitimus nolentes precipi-
mus. vt. xxii. q. i. bac ratione.

Di. xiiij.

Se cōspicit esse quippe fine reatu cri-
minis neutrū videt. si aut suscep⁹
semel ḡrex relinquitur. aut rursum
sacra actio seculariter empta tene-
atur. Vndiq̄ metuit et ut suspect⁹ la-
tus om̄e p̄timescit. ne aut st̄as i em-
pto regimē non digne lugeat qd
nō etiam deserēs emendat. aut cer-
te regimē deserens dū aliud flere
mititur. rursus aliud de ipsa gregis
destitutōe omittat. **E**st tñ qd ad de-
struendas beemoth & sutias subtilli-
ter fiat. vt cum mens inter minor a
et maxima p̄cēa ostringitur. si om̄i
no nullus fine p̄cēo aditus patet mi-
nor a semp̄ elegantur. q̄ et qui mu-
roz vndiq̄ ambitu ne fugiat clau-
dit ibi se in fugaz p̄cipitat vbi bre-
uior murus ingeatur. **H**inc paul⁹
cū quosdam in ecclēsia incontinen-
tes aspiceret ocessit minima vt ma-
iora declinarent dicens. Propt̄ for-
nicatōz autē vniusqnisq̄ suam ha-
beat vxorē. et q̄r tūc solū cōiuges i
admixtione fine culpa sunt cū nō p̄
explenda libidine. sed pro suscipien-
da ple miscentur. vt hoc etiā qd cō-
cesserat fine culpa q̄uis minima nō
esse monstraret illico adiunxit. hoc
autē dico h̄m indulgentiaz non secū
dū impium. Non enim est fine vicō
qd ignoscitur nō p̄cipitur. p̄cēm p-
fecto v̄dit. qd posset indulgeri pre-
uidit. Sz cū in dubijs cōstrigimur
vt̄liter minimis subdimur. ne i ma-
gnis fine venia peccem⁹. Itaq̄ ple-
rūq̄ neruoz beemoth istius pplexi-
tas soluitur. dum ad virtutes maxi-
mas p̄ commissa m̄mora transiit.

XIII

Terū. in hac distinctione. xiiij. queritur an aliquis tebeat m̄m
malum cōmittere vt aliis euitet grauius malum. et dicendū
q̄ non. vt. j. c. p̄x. et stimuatur iste. s. ad id q̄ dixerat in supe-
riori distinctione. s. q̄ cum duo mala nobis instant minus est eligen-
Quum. sed hoc verum non est circa diuersas personas.